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[J. V. Ohristensen. J 
nærende, der var mellem det ærede Medlem 
og mig angaaende Sagen i Udvalget. Det, 
.som Talen var om, var dette, at det ærede 
Medlem i Udvalget fremkaldte en ret stærk 
Udtalelse fra en tilstedeværende Haand- 
værkerrepræsentant om, at Landboernes 
Presse 홢 Udtalelsen var saadan, at den 
maatte føles som et direkte Angreb paa 
Venstrepressen 홢 nægtede at optage Be- 
rigtigelser af Meddelelser, som fremstillede 
Landliaandværkernes Kaar paa en, urigtig 
Maade, og i den Anledning spurgte jeg 홢 
saamænd i en overmaade fredsommelig 
Tone 홢, om det da ikke, da jeg bemærkede, 
at det glædede og interesserede det ærede 
13de tingvalgte Medlem, var muligt at faa 
et Navn eller flere Navne paa Venstreblade, 
som havde stillet sig paa den Maade. Nu 
er det jo saadan, at naar et Blad begaar 
Overgreb ved at nægte underskrevne og 
.sømmeligt skrevne Indlæg Optagelse, saa 
vækker det en vis Opmærksomhed, og der- 
for fyldte det mig med den allerstørste For- 
bavßelse, at den paagældende Haandværker- 
repræsentan.t ikke kunde nævne et eneste 
Navn. Det er 14 Dage siden, hvis jeg husker 
rigtigt, dette Møde holdtes i Udvalget, og 
der har ogsaa siden fundet en Drøftelse Sted 
i Pressen, idet et enkelt Blad i hvert Fald 
har fremdraget Sagen paa lignende tenden- 
tiøs Maade, men der er endnu ikke trods de 
14- Dages Forløb fremkommet en eneste 
Meddelelse om, hvilke Venstreblade der har 
nægtet Optagelse af saadanne Berigtigelser. 
Derfor er det, jeg stempler det ærede Med- 
lems Brug af denne Sag som ganske ube- 
rettiget. 

Handelsministeren (Stensballe): Det 
ærede 13de tingvalgte Medlem (Lyngsie) 
lod næsten formode, at denne Lov skulde 
have den Indflydelse paa Organisationerne, 
at de skulde blive svækket, og det ærede 
Medlem spurgte mig, hvad jeg saa mente, 
vi skulde gøre overfor Overgreb, som frem- 
kom fra anden Side. Jeg plejer nu altid at 
tage Tingene i den Orden, de kommer. Lad 
os nu se, om, denne Lov faar den Indflydelse, 
det ærede Medlem antydede. Jeg tror det 
nu ikke, thi det, Loven har til Hensigt, er at 
værne mod Overgreb fra Organisationerne, 
men fordi man værner mod Overgreb, svæk- 
ker man jo ikke Organisationerne. De kan jo 

udmærket godt blive ved at virke, men de 
maa ikke virke med de Overgreb, de har 
virket med gennem lange Tider. Men skulde 
der indtræde saadanne Tilstande, at jeg 
vilde mene, man skulde gaa videre med 
denne Lovgivning, skal jeg gerne være med 
til det, og maaske jeg da kan faa Følgeskab 
af det ærede Medlem, hvis han til den Tid 
erkender, at der er noget, som man bør lov- 
give imod. 

Ludvig Christensen: I sin sidste Replik 
sagde den ærede Ordfører (Hauch) til at be- 
gynde med, at saa vidt han havde opfattet 
mine Udtalelser om Forholdene paa Lin- 
denborg, var mine Oplysninger ikke rig- 
tige, for derefter at fortsætte med at sige, 
at han overhovedet ikke kendte til Arbejds- 
forholdene derovre. Der er ikke rigtig god 
Sammenhæng deri. Men i øvrigt skal jeg 
henstille til det ærede Medlem at skrive sig 
bag Øret, at jeg ikke plejer at tale om noget, 
jeg ikke har sat mig ind i. Jeg har til Dispo- 
sition samtlige Overenskomster, der har 
været gældende paa Lindenborg Gods fra 
1919 til 27, jeg har den Enkeltmandskon- 
trakt, der gennemførtes i Fjor, og jeg har 
Grevskabets eller Forvalterens 홢 af hvem 
den nu er lavet, kan jeg ikke garantere for, 
men det er afleveret til Arbejderne 홢 Til- 
bud til Enkeltmandskontrakt, gældende fra 
1. Maj d. A. Jeg har altsaa hele Dokumen- 
tationen i denne Sag i Orden. 

Johannes Jensen: Under denne For- 
handling faldt der fra en af de ærede Talere, 
der fører Ordet for Socialdemokratiet, en Ud- 
talelse om, at Forholdene, før Arbejderorga- 
nisationerne her i Landet fik Magt, var saa 
mørke og saa helt anderledes end paa det 
Tidspunkt, da disse Organisationer fik Ind- 
flydelse. Og vi hører saa ofte ude i Landet 
den Opfattelse gjort gældende, at alt her- 
hjemme var øde og goldt, før Socialdemokra- 
terne fik Lov til at opdyrke den politiske 
Mark og den sociale Mark. Jeg har tidligere 
under Behandlingen af en anden Sag haft 
Lejlighed til at bestride denne Udtalelses 
Rigtighed. Jeg benægter ikke, at der er 
sket store Fremskridt efter 1885, da vi fik 
de stærke faglige Arbejderorganisationer 
her i Landet. Det bestrider jeg ikke, men 
det, jeg bestrider, er, at disse faglige Organi- 
sationers Opkomst skulde have haft den 
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